



**Do wszystkich wykonawców**

**Dotyczy odpowiedzi na pytania w postępowaniu w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę sprzętu komputerowego**

- Pytanie** - Zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu składania ofert co najmniej do dnia 9 września 2014r?  
W uzasadnieniu informuję, że Wykonawca w celu należytego przygotowania oferty w przedmiotowym postępowaniu przeprowadzić musi analizę dotyczącą określenia możliwości realizacji wymagań Zamawiającego. Wymagania określone w przetargu przez Zamawiającego wymagają dłuższego czasu na opracowanie oferty, niż został pierwotnie wyznaczony w SIWZ. Dokładna analiza działa również na korzyść Zamawiającego, ponieważ zapewnia prawidłową realizację zamówienia i eliminuje ewentualne błędy wynikające np. wskutek pośpiechu. Zamawiający jako podmiot określony w ustawie zobowiązany jest do prowadzenia takich postępowań znacznie częściej i ma świadomość jakie działania wykonawcy muszą podjąć na etapie składania ofert aby prawidłowo przygotować oferty i oszacować wartość zamówienia. Wybrany termin przeprowadzenia postępowania jest wręcz nierealny dla wykonawców na sporządzenie ofert, co prowadzi do ograniczenia możliwości wzięcia udziału w postępowaniu i złożenia ofert przez większe grono oferentów.  
Wykonawca podkreśla, że każda przychylna odpowiedź Zamawiającego ułatwiająca Wykonawcy przygotowanie rzetelnej oferty przetargowej wpływa na koszty realizacji zamówienia przez Wykonawcę, a więc wpływa korzystnie dla Zamawiającego na wycenę ofert przetargowych potencjalnych Wykonawców.  
**Odpowiedź:** Zamawiający nie zmienia terminu składania ofert.
- Pytanie** - W związku z wymaganiami postawionymi w SIWZ w części nr.6 czy Zamawiający oczekuje dostarczenia, skonfigurowania i zamontowania wymaganego sprzętu? Prosimy o doprecyzowanie.  
**Odpowiedź:** Zamawiający oczekuje dostarczenia sprzętu w przypadku zaferowania urządzeń firmy Fortinet, a w przypadku zaferowania innego rozwiązania oczekuje dostarczenia, skonfigurowania oraz przeszkolenia z obsługi i konfiguracji dostarczonego sprzętu.
- Pytanie** - W związku z zapisami w SIWZ str 28 Oświadczenie Zamawiającego „W przypadku zaferowania systemu bezpieczeństwa zbudowanego w oparciu o urządzenia firmy Fortinet Zamawiający nie wymaga przeprowadzenia szkolenia z obsługi i konfiguracji dostarczonego systemu.” Czy Zamawiający zamierza zainstalować i skonfigurować samodzielnie sprzęt dostarczony przez Wykonawcę?  
**Odpowiedź: TAK**
- Pytanie** - Na str. 32 SIWZ Zamawiający postawił wymaganie dotyczące okresu gwarancji pkt.52. „Gwarancja 24 miesiące na urządzenie od momentu podpisania protokołu dostawy do Zamawiającego” natomiast w pkt. 56 postawił wymaganie „Wszystkie elementy systemu muszą być objęte serwisem gwarancyjnym producenta przez okres minimum 1 roku od daty podpisania protokołu odbioru.” Prosimy zatem o doprecyzowanie na jakich okresach gwarancji wymaga Zamawiający na elementy określone w części 6 SIWZ? W przypadku urządzeń Fortinet gwarancja i aktualizację liczone są od daty rejestracji sprzętu na stronie producenta.  
**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga 24 miesięcznej gwarancji na punkt dostępowy, a określenie „Wszystkie elementy systemu,„ dotyczy pozostałych elementów systemu zabezpieczeń sieciowych bez punktu dostępowego.

D Y R E K T O R

Bartosz Jędrzejewski